ПРОТОКОЛ № 2-7
об итогах открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
Дата проведения: «07» февраля 2022 г. Время проведения:  14:00 час. местного времени.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Баймак пр. С. Юлаева 9, каб. 303.
Состав комиссии (приказ Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку №128 от 17 мая 2021 г.):

- Хисамитдинова Разиля Салимьяновна- начальник отдела по Баймакскому району и городу Баймаку Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан – председатель комиссии;
- Кашкарова Илюза Хайдаровна – управляющий Делами Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

    - Рашев Салават Муждабович – главный инспектор Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакаский район Республики Башкортостан (по согласованию);

    - Сирбаев Рустам Фиргатович – главный специалист-эксперт  отдела по Баймакскому району и городу Баймаку Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан;

    - Кульдибаева Райхана Вакиловна - ведущий специалист-эксперт  отдела по Баймакскому району и городу Баймаку Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан;

    - Яналина Д.Ш. – ведущий специалист-эксперт  отдела по Баймакскому району и городу Баймаку Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан.

Кворум: не менее 50% всех членов комиссии. Заседание комиссии  считается правомочным.

Повестка дня: Определение победителей аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
Предмет аукциона (торгов): Право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
ЛОТ № 7  Земельный участок с кадастровым номером 02:73:010707:239, площадью 1654 кв.м., с разрешенным использованием «под жилую застройку индивидуальную, для индивидуальной жилой застройки», расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский р-н, г. Баймак, ул. Дружбы, д. 1. Срок аренды земельного участка 20 лет.
Начальная цена предмета аукциона 45 369,55 (сорок пять тысяч триста шестьдесят девять) рублей 55 копеек.
Шаг аукциона 1 361,09 (одна тысяча триста шестьдесят один) рубль 09 копеек.
Размер задатка 45 369,55 (сорок пять тысяч триста шестьдесят девять) рублей 55 копеек.
           Количество участников аукциона: 5 (пять).
           По ЛОТУ №6 для участия в аукционе зарегистрировались:
1. Хусаинов Нурислам Саитович (ИНН 025403628022) (участник под №1).

2. Искандаров Ильдар Ирекович (ИНН 025403090055) (участник под №2).
3. Басханов Султан Ахмедович (ИНН 025400446169) (участник под №3).
4. Бикчурина Нурия Муритовна (ИНН 025405181364) (участни к под №4).
5. Исянбаева Илюза Саматовна (ИНН 025402195457) (участник под №5).
         Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона - размера арендной платы в год по договору аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с извещением, опубликованным 28.12.2021г. на официальных сайтах Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов «http://torgi.gov.ru/», Минземимущества РБ «http://mzio.bashkortostan.ru/», МР Баймакский район РБ «https://baimak.bashkortostan.ru/», ГП город Баймак «https://gpbaimak.ru/».
Последнее предложение участников о размере арендной платы в год:
1. Хусаинов Нурислам Саитович (ИНН 025403628022) (участник под №1) -

312 143,20 (трист двенадцать тысяч сто сорок три) рубля 20  копеек.)
2. Искандаров Ильдар Ирекович (ИНН 025403090055) (участник под №2) -
139 284,80 (сто тридцать девять тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 80 копеек.
3. Басханов Султан Ахмедович (ИНН 025400446169) (участник под №3) - не явился.
4. Бикчурина Нурия Муритовна (ИНН 025405181364) (участник под №4) -
313 504,30 (триста тринадцать тысяч пятьсот четыре) рубля 30 копеек.
5. Исянбаева Илюза Саматовна (ИНН 025402195457) (участник под №5) -
208 700,40 (двести восемь тысяч семьсот) рублей 40 копеек.
В соответствии с частью 17 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
№136-ФЗ от 25.10.2001 г. комиссия решила:
1. Признать победителем аукциона Бикчуринау Нурию Муритовну (ИНН 025405181364)

(участник под №4), предложившего за земельный участок наибольший размер арендной платы

в год  в размере 313 504,30 (триста тринадцать тысяч пятьсот четыре) рубля 30 копеек.
2. Второй экземпляр протокола передается победителю аукциона Бикчуриной Нурие Муритовне (ИНН 025405181364) (участник под №4).
Комиссия проголосовала:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Председатель комиссии
        ______________ Р.С. Хисамитдинова

Члены комиссии:                         ___________________И.Х.Кашкарова

       _____________________  С.М. Рашев

       ____________________  Р.Ф. Сирбаев

                                                                  ________________   Р.В. Кульдибаева

Секретарь:                                  ___________________ Д.Ш. Яналина
              Победитель:                                ________________ (Н.М. Бикчурина)